
Studieregler	for	Vidar	Skolens	Overskole	2018-19	

15.	december	2017/KD	

Reglerne	gælder	for	elever	i	9.	til	12.	klasse	på	Vidar	Skolen	i	skoletiden.	De	skal	sikre,	at	alle	kan	
færdes	fagligt	såvel	som	socialt	på	en	ungdomsuddannelse,	hvor	der	er	plads	til	alle	i	et	rummeligt,	
arbejdsomt	og	hensyntagende	fællesskab.	

	

I.	Studieregler/Aktiv	deltagelse	i	undervisningen		

Der	er	mødepligt,	og	alle	elever	har	pligt	til	at	deltage	aktivt	i	undervisningen.	Dette	indebærer:	

•	fremmøde	til	undervisningen	–	også	på	de	skolepligtige	lørdage	

•	deltagelse	i	anden	undervisning,	herunder	selvstændigt	arbejde		

•	at	eleverne	medbringer	de	bøger	og	andre	undervisningsmaterialer,	der	arbejdes	med		

•	rettidig	aflevering	af	skriftlige	opgaver	

•	deltagelse	i	ekskursioner	og	rejser	

	•	dagligt	at	kontrollere	for	informationer	i	”Lectio”,	herunder	rubrikken	”Beskeder”	

Skoledagen	ligger	normalt	mellem	8-15.15.	Eleverne	skal	være	til	rådighed	for	undervisning	i	dette	
tidsrum.	Ændringer	af	elevens	almindelige	skema	varsles	mindst	dagen	før	kl.	20	i	”Lectio”.	
Elevernes	tilstedeværelse	og	opgaveaflevering	registreres	løbende	i	”Lectio”.	Eleverne	har	pligt	til	
at	give	klasselederen	besked	om	årsagen	til	eventuelt	fravær	i	”Lectio”.	Hvis	der	er	tale	om	fravær	
af	længere	varighed,	dvs.	en	uge	eller	mere,	kan	skolen	forlange	en	lægeattest,	som	betales	af	
eleven.	Hver	elev	har	i	”Lectio”	mulighed	for	at	holde	sig	orienteret	om	eget	registreret	fravær.	
Lærerne	fører	fravær	for	hvert	modul.		

Eleverne	har	pligt	til	at	aflevere	skriftlige	opgaver,	der	kvalitativt	og	kvantitativt	følger	de	krav,	som	
er	fastsat	af	lærerne.	Afleveres	opgaven	for	sent	med	1	dag	noteres	afleveringen	med	”afleveret	
for	sent”.	Og	med	mere	end	1	dag	for	sent,	er	læreren	ikke	forpligtiget	til	at	give	tilbagemelding	på	
opgaven.	Manglende	opgaveaflevering	indgår	i	vurderingen	af	elevens	studieaktivitet	og	vil	kunne	
udløse	en	sanktion.	Hvis	det	opdages,	at	en	elevs	opgave	er	afskrift	fra	en	anden	opgave	eller	i	
øvrigt	vurderes	som	snyd,	vil	eleven	modtage	en	mundtlig	påtale	fra	læreren.	I	gentagelsestilfælde	
kan	det	medføre	skriftlig	advarsel	og	bortvisning.	

	

II.	Procedure	og	sanktioner	ved	overtrædelse	af	studiereglerne	

Den	enkelte	elevs	deltagelse	i	undervisningen	følges	af	klassens	lærere,	klasseledere	og	ledelsen.	
Der	lægges	vægt	på	en	hurtig	indgriben,	hvis	elevens	studieaktivitet	udvikler	sig	i	negativ	retning.	
Det	beror	på	en	konkret	vurdering,	hvornår	skolen	reagerer	på	en	elevs	manglende	studieaktivitet.		



Skolen	følger	nedenstående	procedure	ved	utilfredsstillende	studieaktivitet:	

	1.	En	opmuntrende	samtale	

2.	Udelukkelse	af	konkrete	arrangementer.	

3.	Midlertidig	udelukkelse	fra	undervisningen	i	10	dage.	

4.	Tildeling	af	en	mundtlig	advarsel	med	krav	om	forbedring	indenfor	et	aftalt	tidsrum.	

2.	Tildeling	af	skriftlig	advarsel.	

3.	Bortvisning	fra	undervisningen.		

	

	

	

	

Vidar	Skolen,	december	2017	

	

Elsebeth	Østergård	

Rektor	
	
	

	


